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Zatrzymanie obywatela Nigerii posługującego się
sfałszowanymi dokumentami

Podczas wykonywania zadań związanych zapewnieniem bezpieczeństwa na
międzynarodowych szlakach kolejowych oraz przeciwdziałaniem nielegalnej migracji
funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej zatrzymali obywatela Nigerii, który
posługując się sfałszowanymi dokumentami usiłował nielegalnie przekroczyć polsko-
czeską granicę.Do zdarzenia doszło w trakcie działań kontrolnych prowadzonych
funkcjonariuszy Śląskiego Oddziału Straży Granicznej w pociągu "Chopin" relacji
Warszawa-Wiedeń. Podczas rutynowego sprawdzania dokumentów podróżujących
pociągiem osób, uwagę funkcjonariuszy zwrócił włoski dowód osobisty, którym posługiwał
się jeden z mężczyzn jadący do Austrii. Już wstępne czynności sprawdzające potwierdziły
podejrzenia funkcjonariuszy, że dowód osobisty, którym posługuje się cudzoziemiec jest
sfałszowany. Gdy mężczyzna zorientował się, że jego oszustwo wyszło na jaw, przyznał
się, że faktycznie jest obywatelem Nigerii i na dowód pokazał swój nigeryjski paszport.
Oświadczył, że mieszka aktualnie na terytorium Austrii, gdzie stara się o nadanie statusu
uchodźcy. Wyjaśnił, że sfałszowanym włoskim dokumentem posłużył się w celu
przekroczenia granicy i przyjazdu do Polski z zamiarem odwiedzenia znajomej.Gdy
dokonano sprawdzenia danych z jego paszportu w Systemie Informacyjnym Schengen
okazało się, że cudzoziemiec figuruje w wykazie osób niepożądanych na terytorium Unii
Europejskiej. Dalsze czynności ujawniły też, że włoski dowód osobisty nie jest jedynym
sfałszowanym dokumentem, którym się posługiwał 31-letni obywatel Nigerii.
Funkcjonariusze znaleźli przy nim sfałszowaną włoską kartę pobytu z jego danymi
personalnymi.Cudzoziemiec został zatrzymany. We współdziałaniu z władzami
austriackimi trwają czynności mające potwierdzić prawdziwość podawanych przez
cudzoziemca informacji. Za posługiwanie się i usiłowanie przekroczenia granicy na
podstawie sfałszowanych dokumentów oraz nielegalny pobyt w Polsce, cudzoziemiec
będzie odpowiadał karnie.


